MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara,07 de dezembro 2023

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 810/2023, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos, Secretaria Municipal da Saúde e Procuradoria Geral do

Município.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos sa estima e consideração.
   EDINHO ÁILVA

VMF 7.858/2023

Araraquara, 11 de Dezembro de 2023

À Chefia de Gabinete,

Em resposta ao requerimento 810/2023 sobre o imóvel sito a Rua Luiz Saska, 175
Vila Sedenho, 1€.19.118.011, no que compete a esta secretaria, informamos os itens:

1) O imóvel encontra-se em mau estado de asseio e conservação, entretanto, na presente
data, não há a possibilidade de encampação.

3) Sim, o proprietário já foi notificado e estamos aguardando o vencimento das intimações
para demais providencias legais.

4) Foi encaminhado a primeira intimação conforme lei do Instituto do Abandono.

6) No que nos cabe o imóvel foi vistoriado e a notificação encaminhada aos responsáveis
conformeprevisão legal.

07) Não há registro de processo na Coordenadoria de Serviços Públicos

8) Estamos aguardando o vencimento do prazo estabelecido em lei para nova vistoria.

Sem mais para o momento,
Atenciosamente,

SÉRGIO JOSÉ PELÍCOLLA
Secretario Municipal de Obras e Serviços Públicos

Rua São Bento, 840 - Centro | Araraquara-SP/ CEP: 14,801-901
Contato: (16) 3301-5180 | E-mail: secobrasQararaquara.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Informo que estivemos no imóvel no dia 04/12/2028, e o imóvel encontra-se com pouco
material inservível e mato roçado.

Realizamos controle mecânico nos materiais que pudessem favorecer acúmulo de água
e programamos retirada dos mesmos para 05/12/2028.

Nos colocamos à disposição para esclarecimentos que forem necessários.

Seguem fotos do local.

Alessandra Cristina Do Nascimento
Gerente de Controle de Vetores

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Considerando informações do Gerente de Rendas Imobiliárias Sr. ESNESASSIMBSSHE

SENEGEARSR. o imóvel é objeto da inscrição municipal nº 19-118-011, segue relatório de

débitos anexo.

Vinicius Manaia Nunes

Procurador Municipal

                   EMISSÃO: 05/12/2023

Rua São Bento, 840 - Centro - Araraquara - SP CEP 14.801-901

(Dados Cadastrais POSIÇÃO ANALÍTICA DE LANÇAMENTOS do período de:a)
Inscrição Cadastral: 19.118.011,00 Nº Cadastro: 71091 Situação Fiscal: NORMAL

Nome do Proprietário:ESPOLIO DE RUBENS MICHETTI CPF/CNPJ:

Compromissário:RAQUEL BENEDITO GODOY CPF/CNPJ:323.522.728-82

Endereço Imóvel: AV AFRANIO PEIXOTO (DR) Nº 42 Bairro: SANTA MARIA (CH REUNIDAS) Apto: Bloco:

Complementos: Quadra: Lote:D Área:ÁREA D CEP: 14806-149 Ano de Construçãodo 1995

Atividade:

Data Início das Data de Encerramento

da, A
| DEMONSTRATIVO DE DÉBITO

| Parc. Aviso Dat. Vencto. Ref. Principal Correção Multa Juros Honor. Total Statusda
2023 - 284 - REFIS Il ACORDONRO. 4573/2023 PROCESSO EXECUÇÃO: -

5 0000599 -. 05/12/2023 - 316,09 0,00 0,00 0,00 0,00 316,09
6 0000599 E "osloijzods 31609. 0,00 : 000 000 0,00 316,09
7 0000599 = 05/02/2024 - 316,09 0,00 0,00 0,00 0,00 316,09
8 0000599 =. 05/03/2024 -. 316,09 0,00 0,00 oo o 316,09
9 0000599 05/04/2024 = 0000 31808 0,00 000 0,00 "0,00 316,09
to| DODO599 — — 05/05/2024 no 316,09 0,00 000. 0 0,00 = 316,09
11 0000599 000 05/06/2024 - 316,09 0,00 0,00 0,00 0,00 316,09
12. 0000599 | o OBONR0MA =. 316,09 - 000 doom oo 0,00. 316,09
13 0000599 - “05/08/2024 - 316,09 0,00 0,00 0,00 0,00 316,09
14 0000599  - 05/09/2024 - "316,09 OOo 0,00 0,00 - 0,00 318,09
15 0000599 - “05/10/2024 - 316,09 0,00 0,00 0,00 0,00 316,09
16 0000599 nO OMMIB0M So 31609 0,00. 0,00 000 0,00 316,09

17 0000599 — = 05/12/2024 o 341609 0,00 0,00 0,00 0,00 316,09
18 mms Capes eo ec Cm -316,09
19 0000599 - 05/02/2025 316,09 0,00 0,00 0,00 0,00 316,09

20 0000599 | = 05/03/2025 —. 318,09 "000 0,00 000 000. 316,09
21 0000599 0 05/04/2025 — — 31609 0,00 0,00 0,00 - 0,00 316,09
22 0000599 - 05/05/2025 — 316,09 0,00 E 000 . - 0,00 0,00 316,09
23 0000599 - 05/06/2025 - 31609 0,00 0,00 0,00 0,00 4609
24 0000599 E Cosoroas USC sado — 000 o 0,00 ooo si600

6.321,80 0,00 0,00 0,00 0,00 6.321,80
Total Parcial: 6.321,80 0,00 0,00 0,00 0,00 6.321,80

2023 - 284 - REFIS Il ACORDONRO. 5449/2023 PROCESSO EXECUÇÃO: -

3 0001303 Co 280/2023 456,32. 0,00 913 913 0 000 474,58—
4. 0001308 me emos co ces - 0,00 9,13 caBD0 a 00 O 470,01
5 0001303 - — 29212023 -. — 456,32 0,00 "000 0,00 000 456,32
8 0001303 - 29/01/2024 - 45632 om 000 0,00 : 00 456,32
7 0001303 00 29/02/2024 456,32 0,00 000 000 0,00 456,32
8 0001303 - —* BiOB20as  — 456,32 0,00 So 000 0,00 456,32
9 0001303 - 30/04/2024 000 456,32 0,00 0,00 0,00 "0,00 . 456,32
10 dos = 30000A — 456,32 0,00 0,00. 000 000 456,32
11 0001303 - 30/06/2024 - 456,32 0,00 0,00 000 0,00 456,32
12 0001308. e Boa = sm 0,00 00 00 0,00 456,32
13 0001303 - 31/08/2024 - 45632 0,00 0,00 . 0,00 0,00 45632
já ooo = om = 462. 0,00 0,00 - 0,00 "0,00 456,32
15 0001303 = 3410/2024 — 45632 0,00 0,00 0,00 0,00 * 456,32
16 0001303 AR 30/11/2024 SA 900. 0,00 000 000, 456,32
17 0001303 = 3112/2024 456,32 0,00 0,00 0,00 0,00 456,32
18. 0001303 E mms - tas 9,00 09,00 0,00 - 0,00 456,32
19 0001303 280212025 45632 000 000| 000 000 456,32
20 0001303 0 BOM - 45832 0,00 0,00. 0,00 0,00 456,32
21 0001303 = 30/04/2025 -. 456,32 0,00 0,00 0,00 000 456,32
22 ooisos 0000 3105/2025 mi 45632 0,00 0,00 0,00 CAOS 456,32
23 0001303 . = 30/06/2025 45632 — 0,00 0,00 0,00 0,00 456,32
24 0001303 | E — 456,32 "000 0,00 "0,00 0,00 : 456,32

10.039,04 0,00 18,26 13,69 0,00 10.070,99
Total Parcial: 16.360,84 0,00 18,26 13,69 0,00 16.392,79

2024 - 103 - IMPOSTO PREDIAL PROCESSO EXECUÇÃO:-
1 0063879 - 10/01/2024 — 4034 0,00 "000 0,00 0,00 410,34
2. 0083879 RR 12/02/2024 Ran ns MOI 0,00 0,00 2 000 0,00 410,34
3 0063879 - 11/03/2024 - 410,34 000 0,00 000 0,00 o MO34
4º 0063879. mu ADIDABODA Cm Mo 0,00 0,00 DOC oo Ec as
5 0063879 = 10/05/2024 — 410,34 0,00 000 0,00 000. 410,34
6 0063879 — 10/08/2024 = 410,34 0,00. 0,00 0,00 0,00 410,34
70063879 - 10/07/2024 -. 410,34 0,00 0,00 0,00 000 410,34
8 0063879 = 12/08/2024 = 41034, 0,00 - 0,00 0,00 0,00 410,34
9 0063879 - 10/09/2024 - 410,34 0,00 0,00 0,00 0,00 410,34
io  DOG3B79 | ODM - 440,34 0,00 0,00 E 000 0,00 410,34

4.103,40 0,00 0,00 0,00 0,00 4.103,40
Total Parcial: 20.464,24 0,00 18,26 13,69 0,00 20.496,19

GIAP / demonstrativodedebito 05/12/2023 16:11 Usuário: VMNUNES 1

EMISSÃO: 05/12/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Rua São Bento, 840 - Centro - Araraquara - SP CEP 14.801-901       Total Geral: 20.464,24 0,00 18,26 13,69 0,00 20.496,19

ACORDOSVÍNCULADOS
Ano Tipo Aviso Cód. Reduzido

LANÇAMENTO(S)SUSPENSO(S)
Ano Tipo Aviso

GIAP / demonstrativodedebito 05/12/2023 16:11 Usuário: VMNUNES